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dighed. Det skal betales i kommunernes budget- 
ter, og det bliver pensionisterne og børnene, der 
kommer til at betale. Den opstramning, der sker 
i de kommunale budgetter, bliver ikke modreg- 
net på bloktilskuddet. Det troede jeg faktisk hr. 
Mikkel Dencker vidste. Hvis ikke hr. Mikkel 
Dencker ved det, så er det jo et meget godt ek- 
sempel på, at man ikke ved, hvad man har for- 
handlet om i Dansk Folkeparti. 

Der er ikke nogen som helst tvivl om, at det 
er de lavestlønnede, det er pensionisterne, det er 
førtidspensionisterne, der kommer til at betale 
den her regning, og det har hr. Mikkel Denckers 
parti bidraget til. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Først til fru Rosenkrantz-Theil: Det er ganske 
rigtigt, at fru Hansen på 80 år, medmindre hun 
selvfølgelig har et job, hvilket de færreste på 80 
år har, ikke får glæde af skattelettelserne, men 
nu er det jo sådan, som jeg også sagde i mit ord- 
førerindlæg, at Dansk Folkeparti har fået afsat 
1 mia. kr. til forbedringer inden for social- og 
sundhedsområdet og til forbedringer for pensio- 
nister med lav indkomst, og der skulle fru Han- 
sen meget gerne få en del af de penge til at få 
forbedret sin levestandard for. 

Til den lange svada, hr. Homann lagde ud 
med, kan jeg kun konstatere, vi ikke er enige, og 
Dansk Folkeparti deler ikke SF's meget pessimi- 
stiske livssyn, altså den her tro på, at alt, hvad 
der kan gå galt, vil gå galt. Sådan ser vi ikke på 
verden, og det er jo så en af forskellene på vores 
partier. 

홢 . , . Kl. 10.50 
Hr. Verner sen mener, at jeg er inde i en vildfa- 

relse, og han mener åbenbart også, at så snart en 
kommune .er nødt til at spare eller ikke kan ud- 
vide forbruget med lige så meget, som den ple- 
jer hvert år, så skal man spare på børnene og på 
de ældre. Det er åbenbart sådan, man tænker i 
Socialdemokratiet, og det er åbenbart også så- 
dan, man gør i hr. Vernersens partis kommuner 
rundtomkring. Det er sådan, man sparer. 

Jeg kan da sige, at i den kommune, jeg selv 
bor i, er det daginstitutionerne, der har fået et 
hak opad -  selv om jeg med :mit kendskab til 
økonomien i kommunen sagtens kunne have 
fundet noget, der var bedre -  og det er også ind- 
købsordningen for pensionister, som ryger en 
tur. Og det er hr. Vernersens parti, der gør det, 
på grund af at de ikke kan finde ud af at priori- 
tere. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Se, her fik vi virkelig sandheden. Hvad er det for 
noget, hr. Mikkel Dencker står og siger her? Han 
står og siger, at det er hr. Jens Peter Vernersens 
parti, der er de skyldige. Men samtidig står hr. 
Mikkel Dencker og siger klart heroppefra, at for- 
udsætningen for hele aftalen med regeringen -  
og den bakker Dansk Folkeparti op -  er, at der 
bliver en ekstrem lav vækst i det offentlige for- 
brug på 0,5 pet., en historisk lav vækst, uden at 
hr. Mikkel Dencker gør sig nogen som helst fore- 
stilling om, hvad konsekvenserne af det er for 
kommunernes mulighed for at levere den ser- 
vice, som hr. Mikkel Dencker siger at han går 
ind for. Det hænger jo simpelt hen ikke sammen. 

Det fremgår også klart af de svar, vi har fået 
fra Finansministeriet under det her besynderlige 
forhandlingsforløb, at med hensyn til forudsæt- 
ningerne for »Danmark 2010« sammenholdt 
med aftalen mellem Dansk Folkeparti og rege- 
ringen er der i forhold til det oprindelige skøn i 
SR-regeringens plan sammenlignet med aftalen 
med Dansk Folkeparti tale om, at der er mellem 
7.000 og 15.000 færre offentligt ansatte i aftalen 
med regeringen. 

Det er også sådan, at af den ekstremt lave 
vækst, vi her har med at gøre, går over halvde- 
len alene til demografiske forskydninger, altså 
det, at der bliver flere børn og flere ældre. Og 
endelig fremgår det, at når målene ikke realise- 
res, så har Dansk Folkeparti tilsluttet sig, at man 
vil være med til at finde 2 mia. kr. i besparelser 
hvert eneste år. 

Tag dog ansvaret, og lad være med at lægge 
det ud til kommunerne. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Hvis vi endelig skal tale om, hvad der foregår 
ude i kommunerne, så kan jeg ikke lade være 
med at sige, at Dansk Folkeparti jo i halvdelen af 
de kommuner, hvor Dansk Folkeparti er repræ- 
senteret, har stemt for nedskæringer for de æl- 
dre. Men nok om det. Jeg er glad for, at hr. Mik- 
kel Dencker heroppefra indrømmer og erkender, 
at pensionisten ikke får noget ud af det her skat- 
teforslag. 

Så vil jeg blot høre hr. Mikkel Dencker, om hr. 
Mikkel Dencker også vil erkende, at mens kasse- 
damen får 1.500 kr. ud af det her, så får direktø- 
ren 5.145 kr. ud af det, altså at direktøren får tre 
gange så meget som kassedamen ud af den her 
skattereform, som Dansk Folkeparti er med til. 


